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Innledning 

Åsnes Høyres program tar utgangspunkt i Høyres formålsparagraf: 

Høyre legger vekt på kontinuitet mellom fortid og fremtid. Vi har arvet et samfunn preget av tillit, åpenhet 

og små forskjeller, et samfunn med høy verdiskaping og med velutbygde velferdsordninger. Det er vår plikt 

å ivareta og videreutvikle dette samfunnet for fremtidige generasjoner. Vi vil forandre for å bevare. Med det 

mener vi at vi må gjøre nødvendige endringer i dag av hensyn til klima og miljø, økonomisk og sosial 

stabilitet og fremtidige generasjoners velferd.  

Alle mennesker er født forskjellige, men med samme ukrenkelige egenverdi. Høyre mener at mangfold og 

toleranse er viktige verdier for det norske samfunnet. Mangfoldet bidrar til å utfordre og utvikle oss. 

Høyre er et markedsvennlig parti. Markedsøkonomien fordeler økonomisk makt på flere hender og sikrer 

deltagelse av mange. Økonomiske og politiske maktkonsentrasjoner må unngås gjennom blant annet å 

sikre velfungerende konkurranse. Makt og ansvar bør plasseres så nær den enkelte, familien og 

lokalsamfunnet som mulig. Staten bør ikke få for mye makt. Staten har en plikt til å forvalte fellesskapets 

ressurser så effektivt som mulig.  

Samfunnet er mer enn staten. Derfor kreves det grenser for politikk. Høyre ønsker en sterk, men begrenset 

stat som sikrer innbyggerne grunnleggende trygghet, velferd og like muligheter. Høyre mener at samfunnet 

bør skapes og utvikles nedenfra. Høyre mener at hver enkelt skal ha størst mulig frihet til og ansvar for å 

forme sitt eget liv og sin egen fremtid, basert på respekt for andre og for fellesskapet. 

Åsnes kommune er i ROBEK. Det er en utfordring. I tillegg til at Åsnes preges av høy andel utenforskap, 

økning i antall mennesker som får en demensdiagnose, høy andel eldre, færre hender i arbeidslivet, 

befolkningsnedgang, fastlegeuro, færre barn som fødes, mange barn og unge i barnevernet og psykisk 

uhelse for å nevne noen. På toppen av disse utfordringene har vi også økt rente, økte utgifter, økte 

strømutgifter og færre statlige overføringer. Mange av disse utfordringene har vi felles med andre 

kommuner i Norge, men felles skjebne er ikke alltid felles trøst når det er en kamp om ressurser som er 

knappe. Åsnes og Solør har kort og godt en utfordring med å gjøre seg attraktiv og utviklingsorientert. 

Vi, som et nasjonalt styringsparti, må bruke våre kanaler inn til Stortinget for å belyse utfordringene i vår 

kommune og på den måten jobbe for å bedre rammevilkårene for kommunen.  

For Åsnes Høyre er det viktig å fortsette å ha en politikk preget av forutsigbarhet. Vi skal tørre  å skru det 

hele ned til det grunnleggende. Dette gir en solid og fremtidsrettet politikk for å øke distriktets attraktivitet. 

Trygghet, ærlighet og forutsigbarhet er vårt fundament inn i lokalvalget til høsten. 
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Vår politikk bygger på dette verdigrunnlaget: 

• Tillit til enkeltmennesket, samfunnet styrker enkeltmennesket 

• Frihet til og ansvar for å forme sitt eget liv 

• Respekt for andre og for fellesskapet 

• Samhold og solidaritet mennesker imellom 

• Omsorg for den som trenger det 

• Samspill mellom personlig frihet, sosialt ansvar og de private og offentlige fellesskapene 

• Makt og ansvar plassert så nært den enkelte og familien som mulig 

 

 

Våre hjertesaker 

• Få Åsnes ut av Robek gjennom stødig økonomi og god balanse mellom gass og brems i 

kommuneøkonomien.   

• Heie fram de private jobbskaperne. 

• Fokusere på tidlig forebygging, kompetent og sterk skoleledelse og kompetanseheving for lærere. 

• Fokusere på tidlig innsats 

• Jobbe for at eldre skal kunne bo hjemme lengst mulig og aktiv utnyttelse og bruk av 

velferdsteknologi og nye løsninger for å sikre dette. 

• Støtte og utvikle frivilligheten. Kulturlivet og idrett  skaper inkluderende arenaer hvor alle kan være 

med. 

• Påvirke sentrale myndigheter for en mer rettferdig rovviltpolitikk. 

• Sikre likeverdige tilbud for alle uavhengig av bakgrunn 

• Jobbe mot FN’s mål og å bidra i klimakampen der vi ser at kommunen har størst potensiale til å 

utgjøre en forskjell. 

• Fremme sosial integrasjon og samarbeid på tvers av ulikheter gjennom kulturutveksling, felles 

aktiviteter og dialogplattformer. 
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Oppvekst, skole og barnehage 

 

Mål: Åsnes Høyre vil fokusere på tidlig forebygging, kompetent og sterk skoleledelse og 

kompetanseheving for lærere. 

Åsnes Høyre vil prioritere en god skole som forbereder elevene på fremtiden. Vi baserer oss på 

forskning om hva som virker og ikke virker. Vektlegging av basisfag som lesing, regning og 

skriving, samt satsing på den digitale skolehverdagen er viktig for oss. Vi ønsker å løfte lærerens 

kompetanse og styrke skoleledelsen for å utvikle Åsnes skolen for framtiden. Vi legger vekt på å 

se hver enkelt elev på deres nivå for å fremme mestring og optimal innsats. Null-toleranse for 

mobbing er essensielt, og vi vil skape en trygg møteplass i Åsnes skolen. 

I forrige periodes valgprogram, mente Åsnes Høyre at det var på høy tid å gjøre noe med 

skolehverdagen, for eksempel ved å innføre heldagsskolen. Dette mener Åsnes Høyre er enda 

viktigere i perioden som kommer. I en stadig mer hektisk hverdag, der tidsklemma preger mange 

familier, mener Åsnes Høyre at det er nødvendig med en ny tilnærming til SFO, barnehage, skole 

og fritidsaktiviteter. Vi ønsker innføring av heldagsskoleprinsippet hvor et samarbeid mellom 

SFO, kulturskole, lag og foreninger styrkes, og det bør jobbes for å etablere en mer fleksibel 

tidsplan som passer bedre med foreldrenes arbeidsliv. Eleven er på skole og fritidsaktiviteter i 

kjernetiden de fleste foreldre/foresatte er på jobb. Lekser og fritidsaktiviteter vil være en del av 
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skoledagen. Dette vil bidra til å redusere forskjellene mellom barn, da mange foreldre ikke har 

mulighet til å hjelpe med lekser i tilstrekkelig grad. 

Åsnes Høyre ser at mange elever opplever utilstrekkelig opplæring i grunnskolen, noe som 

påvirker deres evne til å takle videregående skole. Disse problemene begynner allerede i 

barnehagen. Det er i stor grad en ledelsesutfordring å utvikle gode miljøer. Derfor vil vi ha fokus 

på å utvikle gode, kompetente skoleledere. 

Kvalitetsforskjellene mellom skoler, kommuner og fylker er for store. Dårlige forutsetninger fra 

barneskolen forfølger elevene gjennom ungdomsskolen og videregående. Viktige tiltak inkluderer 

åpenhet om skoleresultater, økt utdanning og videreutdanning av lærere, og sikring av at alle 

elever blir undervist av lærere med fordypning i faget de underviser. 

Åsnes Høyre mener at skolen må skape muligheter for alle, uavhengig av bosted eller familiens 

bakgrunn. Satsning på tidlig innsats i skolen vil redusere frafall og utenforskap. Dette er 

forebyggende tiltak som gir alle en sjanse til å lykkes videre i livet. 

 

BARNEHAGE 

Mål: Åsnes Høyre vil fokusere på tidlig innsats. 

Det er betydelige forskjeller i kvaliteten mellom barnehager i Norge og overgangen fra barnehage 

til skole kan være utfordrende for mange barn. De første årene av et barns liv er avgjørende for 

utvikling av språk og tallforståelse, og en god barnehage legger grunnlaget for en enklere 

overgang til skolen.  

Tidlig innsats i disse årene øker barnas muligheter for suksess senere i livet. Allerede ved 2,5 års 

alder viser det seg forskjeller i mestring av språk, matematikk, motorikk og sosial kompetanse. 

Barnehagene spiller en viktig rolle i barnas språkutvikling, samspill med jevnaldrende og voksne, 

samt forberedelse til skolestart i trygge og stimulerende omgivelser preget av lek, nysgjerrighet 

og glede. Lekbasert læring i barnehagen handler om at barna skal være aktive, engasjerte og 

oppleve meningsfulle aktiviteter sammen med andre barn. 

Barn som vokser opp i familier med ulike utfordringer, som rusmisbruk eller psykiske lidelser, kan 

oppleve manglende støtte og omsorg. Det viktigste for å gi alle barn god oppfølging er 

tilstrekkelig antall kvalifiserte ansatte som kan stimulere barnas lærelyst og gi omsorg. Derfor er 

det avgjørende å ha kompetente og trygge ansatte i barnehagen. 

Tidlig innsats starter i barnehagen. Åsnes Høyre mener at dagens bemanningsnorm er for dårlig. 

Utover minimumskravet til grunnbemanning vil Åsnes Høyre se på muligheten for å koble andre 

faggrupper og annen kompetanse inn i barnehagene for å lykkes bedre i den tidlige innsatsen.    
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Åsnes Høyre mener også at det vil være en god ide å ta helsestasjonen inn i barnehage/skole. 

Mange barn får ikke 2 og 4 årskontrollen sin på helsestasjonen, dette er det mange grunner til. 

Men ved å ta denne type tjeneste inn i barnehage/skole hvor barna er vil flere som trenger det 

kunne fanges opp og få et tilbud og tidlig innsats.  

 

BARNEFATTIGDOM  

Mål: Sikre likeverdige tilbud for alle uavhengig av bakgrunn. 

Barn som vokser opp i fattigdom kan lett falle utenfor. Åsnes Høyre sitt mål er å jobbe for å 

kunne klare å sikre likeverdige tilbud og muligheter for alle. Spesiell oppfølging og nødvendig 

opplæring skal tilbys barn som lever i fosterhjem eller utenfor hjemmet.  

Åsnes Høyre vil arbeide for at alle barn får mulighet til å fullføre både grunnskolen og 

videregående skole. Trygg omsorg, gode barnehager og skoler er avgjørende for å sikre like 

muligheter og gode levekår for alle. Arbeidsrettede tiltak, fremme god integrering, sikre trygge og 

gode boforhold, tilby gode helsetjenester og inkludere alle i fritidsaktiviteter er virkemidler som 

motvirker fattigdom. 

Åsnes Høyre mener at skolehelsetjenesten skal ha tilstrekkelig kapasitet til å gi rask oppfølging, 

veiledning og tiltak ved behov for psykisk helse. Vi vil styrke helsestasjonene og 

skolehelsetjenesten for å sikre at dette blir mulig. 

Vi ønsker å utforske måter å bedre støtte frivilligheten på, blant annet ved å redusere kostnadene 

knyttet til leie av treningsarenaer og lignende. Dette vil bidra til å legge bedre til rette for frivillige 

organisasjoner og deres aktiviteter. 

Åsnes Høyre vil også undersøke hva som kan gjøres for å gjøre fritidsaktiviteter tilgjengelige for 

alle, uavhengig av økonomiske ressurser. Vi vil jobbe for at fritidsaktiviteter blir et lavterskeltilbud 

som alle barn og familier har råd til å delta i. 

Gjennom disse tiltakene ønsker Åsnes Høyre å redusere forskjellene og sikre at alle barn og unge 

får en trygg oppvekst og like muligheter til å lykkes. 

  



Program for Åsnes Høyre 2023 - 2027  

7 av 16 

Helse, velferd og omsorg 

 

Mål: Jobbe for at eldre skal kunne bo hjemme lengst mulig og aktiv utnyttelse og bruk av 

velferdsteknologi og nye løsninger for å sikre dette. 

Statsforvalteren forventer at Åsnes vil ha 227 personer i 2025 med demens sykdom. Dette vil 

være en økning fra 2,92% i 2022 til 3,20% i 2025. Åsnes har allerede mange gode demenstiltak 

som demenskoordinator, demensteam, dagsenter med tilbud til personer med demens og 

kommunen deltar i Innlandets demensnettverk.  Det jobbes med en egen demensplan men det er 

ventet store utfordringer knyttet til tilbudet for denne pasientgruppen.  

Mange som får en demenssykdom forteller om fortvilelse, frykt, sorg og usikkerhet knyttet til det. 

Når det blir en stor økning i antall mennesker med en demenssykdom, er det viktig at samfunnet 

legger til rette for gode og forutsigbare tilbud, både for hjemmeboende, beboere på sykehjem og 

for pårørende. 

Demenstilbudet varierer rundt omkring i kommunene, både for den som får en demenssykdom 

og for pårørende. Denne variasjonen må forebygges og reduseres. Adressen din skal ikke være 

avgjørende for hvor godt tilbud du får.  

I en tidlig fase av demenssykdommen ønsker de fleste å kunne bo lengst mulig hjemme, i kjente 

og trygge omgivelser. Da er kartlegging og tilpasning av bosituasjon og økt bruk av 

velferdsteknologi viktige forutsetninger for å klare det. 

Åsnes Høyre mener det må legges til rette for at mennesker med en demenssykdom skal få 

mulighet til å bo hjemme og få den hjelpen man trenger i hjemmet lengst mulig. Det krever nye 

boløsninger og bofellesskap mellom mennesker. Økt bruk av pålitelige og trygge 

velferdsteknologiløsninger er viktige her. 
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Etter hvert som demenssykdommen utvikler seg, kan det være nødvendig med hjelp og tilsyn 

hele døgnet. Da er det viktig at det legges til rette for bygging og modernisering av flere 

sykehjemsplasser og omsorgsboliger i kommunene, som er i tråd med behovene som vil være i 

årene fremover.  

Folkehelse påvirkes i stor grad av faktorer utenfor helsesektoren. For å møte utfordringene 

knyttet til folkehelse, kreves innsats fra ulike sektorer. Det er spesielt viktig å styrke det 

forebyggende arbeidet rettet mot barn og unge. På samme måte som skolen bør være basert på 

forskning, mener Åsnes Høyre at også folkehelsearbeidet bør være forskningsbasert. Det er mer 

kostnadseffektivt å forebygge sykdom enn å behandle den i etterkant. 

Åsnes Høyre legger vekt på verdig eldreomsorg. Eldre skal så langt det er mulig få muligheten til 

å bo i sitt eget hjem eller tilrettelagte boliger. Individuelt tilpassede tilbud skal bidra til 

livsmestring, livsglede og trygghet i hverdagen. 

Vi ser digitaliseringen av samfunnet som en ressurs som kan brukes til å forbedre tjenestene til 

innbyggerne. Det er nødvendig å omstrukturere tjenestetilbudet i tråd med 

befolkningsutviklingen. Åsnes Høyre ønsker å fokusere på bruk av velferdsteknologi som et 

verktøy for å skape et verdig og godt liv, og for at den enkelte skal kunne ha kontroll over sitt eget 

liv så lenge det er forsvarlig. 

Hverdagsmestring er avgjørende for god helse. Det er viktig å tilrettelegge tilbud som passer for 

alle grupper i kommunen. Vi ønsker å se styrken hos individene og gi dem muligheten til å bidra i 

relevante aktiviteter for å oppleve mestring i hverdagen. Dette gjelder for alle, enten de er syke, 

eldre, unge, funksjonshemmede, utviklingshemmede, rusavhengige eller har psykiske lidelser. 

Utgangspunktet for Høyres politikk er hensynet til og omsorgen for enkeltmennesket. Derfor vil vi 

sikre at det er brukeren, ikke systemet, som står i sentrum av helse- og omsorgstjenestene. 

Helse- og omsorgstilbudet skal ha kvalitet og verdighet og gi valgmuligheter. Eldre skal tilbys 

bedre måltider, og økt aktivitet og fellesskap. Høyre vil gjennomføre et krafttak for psykisk helse. 

Utenforskap 

Mål: Åsnes Høyre vil fremme sosial integrasjon og samarbeid på tvers av ulikheter gjennom 

kulturutveksling, felles aktiviteter og dialogplattformer. 

Bekjempelse av utenforskap er en kompleks og flerdimensjonal utfordring. Åsnes Høyre mener 

at det er viktig å skape samfunn og lokalsamfunn som er åpne, inkluderende og mangfoldige. 

Dette kan oppnås gjennom tiltak som fremmer sosial integrasjon og samarbeid på tvers av 

ulikheter, for eksempel gjennom kulturutveksling, felles aktiviteter og dialogplattformer. 
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Å sikre tilgang til kvalitetsutdanning og livslang læring er avgjørende for å gi alle en mulighet til å 

lykkes og delta fullt ut i samfunnet. Det er viktig å investere i utdanningssystemet, fremme like 

muligheter og tilrettelegge for opplæring og kompetanseutvikling blant sårbare grupper. 

Å skape arbeidsplasser og fremme økonomisk inkludering er avgjørende for å bekjempe 

utenforskap. Dette kan omfatte tiltak som tilrettelegger for gründervirksomhet, støtte til 

arbeidsmarkedstiltak, kompetanseheving og bedre tilgang til jobbmuligheter for marginaliserte 

grupper. 

Et velferdssystem som gir tilstrekkelig støtte til de som trenger det, kan bidra til å redusere 

utenforskap. Dette inkluderer tiltak som sikrer tilgang til helsetjenester, boligstøtte, sosiale 

velferdsprogrammer og psykososial støtte for sårbare grupper. 

Å bygge sterke sosiale bånd og nettverk er viktig for å motvirke utenforskap. Dette kan oppnås 

gjennom støtte til frivillige organisasjoner, opprettelse av fellesarenaer og sosiale aktiviteter som 

fremmer samarbeid og tilhørighet. 

Å oppmuntre til politisk engasjement og deltakelse blant alle samfunnsgrupper er viktig for å 

sikre at alles stemmer blir hørt. Dette kan gjøres ved å legge til rette for politisk opplæring, 

inkludere ulike perspektiver i beslutningsprosesser og oppmuntre til aktiv deltakelse i 

demokratiske prosesser. 

Det er viktig å merke seg at bekjempelse av utenforskap krever en helhetlig tilnærming og et 

bredt samarbeid mellom myndigheter, sivilsamfunn, næringsliv og enkeltpersoner. Det er ingen 

enkelt løsning, men ved en kombinasjon av disse tiltakene kan man ta viktige skritt mot å skape 

et mer inkluderende samfunn. 
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Samfunnsutvikling og næring 

 

Mål: Stødig økonomi og god balanse mellom gass og brems i kommuneøkonomien. Vi vil heie 

fram de private jobbskaperne. 

Åsnes Høyre erkjenner betydningen av kommunen som samfunnsutvikler, og mener at den er 

helt sentral som  leverandør av gode tjenestetilbud som igjen er et fundament for sterke 

lokalsamfunn og næringsliv. Kommunen skal først og fremst ha fokus på å tilby gode tjenester 

og legge til rette for både arbeidsliv og fritid. Dette er et omfattende område som omfatter 

omdømmebygging, samarbeid med næringslivet, folkehelse, infrastruktur og transport. Åsnes 

Høyre vil stimulere til utvikling av offentlig privat samarbeid på en rekke områder der dette kan 

bidra til bedre tjenestetilbud og ressursutnyttelse. 

Åsnes kommune har store muligheter. Den er rik på naturressurser som gir grunnlag for 

sysselsetting og verdiskapning innen landbruk, matforedling, reiseliv, turisme og utvikling av 

fritidsboliger. Samtidig opplever kommunen en negativ befolkningsutvikling, og trusselen om 

gjengroing utgjør en alvorlig fare for bevaring av det unike kulturlandskapet og naturmangfoldet. 

Sysselsetting og befolkningsvekst henger tett sammen. 

Jord-og skogbruk, matforedling, reiseliv, turisme og annen utmarksutnyttelse, med de 

arbeidsplassene det skaper, utgjør et fundament for bosetting og næringsliv i distriktskommuner. 

Åsnes Høyre ønsker å støtte opp om lokalsamfunnene og enkeltpersoner.  Vi må erkjenne at det 

er de private jobbskaperne som må være fundamentet for utvikling i en kommune som Åsnes. 

Åsnes Høyre legger vekt på å føre en langsiktig og ansvarlig økonomisk politikk i kommunen. En 

sterk kommuneøkonomi  med buffere i fond er avgjørende for å kunne gjennomføre større 

samfunnsutviklingsprosjekter. 
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Åsnes Høyre mener det er viktig å videreutvikle og opprettholde grenderådene og prosjektet 

Landsbyen Flisa. Åsnes Høyre ønsker å bygge opp under private initiativ og etablere et tettere 

samarbeid med næringslivet. Vi ser verdien av å utvikle samarbeid og nettverk. Kommunen må 

legge til rette for møteplasser som fremmer nettverksbygging og bidrar til å skape 

konkurransedyktige bedrifter. Et sted hvor det kan etableres en kontor hub med fleksible 

kontorarbeidsplasser for ulike behov er en sak Åsnes Høyre ønsker å jobbe for.  

Åsnes Høyre mener at eiendomsskatten gradvis skal reduseres og helst avvikles innen neste 

periode. Kommunen bør ikke eie eller drive eiendommer som ikke er relatert til reell tjenesteyting 

eller inkludert i den daglige driften. 

Landbruk, natur og friluftsområder (LNF) skal ikke legges til områder med potensial for annen 

aktivitet eller være i nær tilknytning til næringsbygg som kan ha behov for utvidelse. 

Vi vil jobbe mot fylkeskommunen og Stortinget for å sikre at politisk rammeverk for skog og 

utmark får høy prioritet som ressurser for nærings- og samfunnsutvikling. Vi er tilfredse med at 

ansvaret for forvaltning og utvikling av høstbare viltarter er overført til Landbruksdepartementet. 

Samtidig ser vi at rovviltpolitikken, spesielt ulvesona, har redusert potensialet for 

næringsutvikling og rekreasjon. Rovviltpolitikken er grunnleggende urettferdighet og vi vil jobbe 

for å rette opp dette. 

Åsnes Høyre vil utvikle  Åsnes som en JA-kommune. Vi vil jobbe for at kommunen skal være en 

rask og pålitelig støttespiller, slik at bedrifter og gründere opplever effektive saksbehandlinger og 

nødvendig hjelp med papirarbeidet. Å skape arbeidsplasser og fremme økonomisk inkludering er 

viktige faktorer for å bekjempe utenforskap.  

Muligheter det har blitt sagt nei til tidligere kommer ikke tilbake. Åsnes Høyre vil jobbe for at de 

gode mulighetene i fremtiden får fotfeste. 

Åsnes Høyre ser positivt på frivillige kommunesammenslåinger og er åpne for å vurdere 

muligheten for dette i samråd med andre berørte kommuner og interessenter. Åsnes Høyre er 

åpne for dialog og samarbeid for å sikre en effektiv og stødig kommunestruktur som best kan 

imøtekomme behovene til innbyggerne og legge til rette for lokal utvikling. 

En av vår region sine største utfordringer er et for dårlig utbygd strømnett. Kapasiteten i det 

elektriske nettet er for dårlig dersom større virksomheter ønsker å etablere seg. Åsnes Høyre vil 

være en pådriver og jobbe mot Statnett og Elvia for at kapasiteten i strømnettet skal bygges ut. 

Dette er helt essensielt skal vi klare å få nye bedriftsetableringer. 

Åsnes Høyre vil jobbe for å styrke vei og bane. Dette er livsnerver for bedrifter og private i 

regionen. Åsnes Høyre  støtter en utvikling av solørbanen for økt godstrafikk og mulig 

personaltrafikk.  Åsnes Høyre vil også jobbe for en videre utvikling av RV2 og E16 for å styrke 

næringsutviklingen i regionen. Solør er og vil være en viktig del av fremtidens transport og det 

grønne skifte. Utvikling av vei og bane i Solør vil redusere allerede etablerte flaskehalser.   



Program for Åsnes Høyre 2023 - 2027  

12 av 16 

Idrett, kultur og frivillighet 

 

Mål: Kulturlivet og idrett  skaper inkluderende arenaer hvor alle kan være med. Åsnes Høyre vil 

støtte og utvikle frivilligheten. 

Åsnes Høyre mener kultur er en viktig del av samfunnet som kan bidra til å forme vår identitet og 

inspirerer oss til å skape. Kultur og idrett fungerer som limet som binder samfunnet sammen, 

fremmer forståelse for mangfold, gir oss mestring og uforglemmelige opplevelser, samtidig som 

de åpner dører til det ukjente. Den frivillige innsatsen innenfor kultur og idrett, utgjør Norges 

største folkebevegelse. Gjennom frivillig arbeid bygger vi sosial tillit, inkludering og integrasjon i 

hverdagen, uavhengig av alder, etnisitet og kulturell bakgrunn. Frivilligheten er en drivkraft som 

sikrer at gleden ved kultur og idrett er tilgjengelig for alle, uansett livsfase. 

Åsnes Høyre mener at kultur, idrett og frivillighet best dyrkes nedenfra gjennom lokalt 

engasjement. Vi ønsker å bidra til et kultur- og idrettliv preget av innovasjon, kvalitet og 

talentutvikling.  

Åsnes kommune er et godt sted å bo og oppdra barn. Vi har mange gode tilbud og aktiviteter 

hvor veldig mange har gode muligheter til å delta og føle tilhørighet. Likevel er det noen som 

faller utenfor på grunn av økonomiske begrensninger, språkbarrierer eller store avstander. Åsnes 

Høyre vil jobbe for at alle har like muligheter til å lykkes og delta i idretts- og kulturlivet.   
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Klima og miljø 

 

Mål: Jobbe mot FN’s mål og å bidra i klimakampen der vi ser at kommunen har størst 

potensiale til å utgjøre en forskjell. 

Åsnes kommune har et rikt mangfold av naturressurser. Åsnes Høyre ser at kraft- og 

energiproduksjon basert på vann, vind og sol, samt utvinning og foredling av mineraler som 

viktige elementer i grønn omstilling er viktig for å nå nasjonale og globale klima- og miljømål.   

Åsnes Høyre mener at forvaltningen av naturressursene må skje med et generasjonsperspektiv. 

Vi plikter å ta vare på naturen og samfunnsverdiene og forvalte disse på en god måte. Vi har et 

ansvar for å etterlate en bedre samfunnstilstand for kommende generasjoner enn den vi selv 

overtok. Vern og bruk av naturressurser bør hovedsakelig bygge på lokal tilslutning og 

forvaltning, med fokus på å utvikle og samtidig bevare artsmangfoldet i naturen. 

Åsnes Høyres klima- og miljøpolitikk bygger på FN's bærekraftmål, prinsippet om "forurenseren 

betaler" og føre-var-prinsippet. Vi vil prioritere innsatsen der den gir de beste resultatene for et 

bedre miljø. Samtidig er det viktig at Norge setter av betydelige ressurser og innsats for å gjøre 

samfunnet mer klima- og miljøvennlig. Vår klima- og miljøpolitikk skal baseres på å unngå 

irreversible, varige og alvorlige klimaendringer, samtidig som vi sikrer stabil økonomisk vekst. Vi 

må innrette virkemiddelapparatet slik at det stimulerer og støtter opp under grønn omstilling. 

Satsing på forskning og utdanning er avgjørende for å løse fremtidens miljøutfordringer. 
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Åsnes Høyre mener at bærekraftig bruk av naturressurser er den beste formen for vern. Vi vet at 

økt bruk av fornybare ressurser vil være avgjørende for å lykkes med det grønne skiftet. 

Åsnes Høyre mener at kommunen spiller en viktig rolle når det gjelder å gjennomføre klimatiltak i 

egen drift. Kommunene har et betydelig handlingsrom og ansvar for å redusere 

klimagassutslippene. Dette kan skje gjennom ulike virkemidler, inkludert myndighetsutøvelse, 

tjenesteyting, innkjøp og eierskap, samt samfunnsutvikling. 

Åsnes Høyre ønsker å jobbe og legge til rette for å styrke kommunenes kapasitet til å drive 

effektiv klimapolitikk og aktiv klimaledelse i egen drift. Dette kan innebære å sette ambisiøse mål 

for utslippsreduksjoner, implementere energieffektiviseringstiltak, fremme bruk av fornybar 

energi og ta i bruk ny teknologi. Vi vil også oppmuntre til grønne innkjøpspraksiser og 

bærekraftige løsninger i kommunens tjenesteyting. 

Åsnes Høyre mener at kommunen er en viktig pådriver for å engasjere innbyggere og næringsliv i 

klimaarbeidet. Kommunene kan bidra til å informere, motivere og veilede innbyggere og bedrifter 

om hvordan de kan redusere sine egne utslipp. Dette kan omfatte tiltak som fremmer 

energieffektivitet, bruk av kollektivtransport, sykling og gange, samt tilrettelegging for 

delingstjenester og grønne løsninger. 

Åsnes Høyre mener at en effektiv klimapolitikk krever samarbeid mellom stat, kommune, 

næringsliv og innbyggere og vil jobbe for å fremme dette i vår kommunepolitikk.  
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Rovdyrpolitikk 

 

Mål: Påvirke sentrale myndigheter for en mer rettferdig rovviltpolitikk 

Åsnes Høyre mener at det er svært lite lokal innflytelse over "lokal rovviltpolitikk" og at  

rovdyrpolitikken må bygges på erfaring, kunnskap og respekt for enkeltmennesker og rettigheter. 

Dagens rovdyrpolitikk gir store utfordringer for vårt område. Den hindrer, og istor grad umuliggjør, 

utnyttelsen av utmark til næring. Rovdyrtettheten skaper også utrygghet blant mange innbyggere. 

Åsnes Høyre ser på rovdyrsonen som et problem og en konfliktskaper. Rettighetstap og 

belastninger kompenseres ikke. Det er urimelig at en liten del av landet må bære en stor byrde for 

flertallets ønsker. Hvis rovdyrsonen skal bestå, må det derfor utvikles kompensasjonsordninger 

for de rettigheter og muligheter som har gått tapt og de påførte belastningene. Alternativt må 

ulvesona oppheves og belastningen må spres over et større område, noe den politiske debatten 

tydelig viser at ingen utenfor sona ønsker. 

Lokale myndigheter og lokalsamfunn må ha større innflytelse i rovdyrpolitikken. De som er 

direkte berørt vet best hvor problemene ligger. Dette gjelder også i rovdyrpolitikken. 

 Åsnes Høyre vil arbeide for å påvirke relevante instanser og sentrale Høyre, slik at regjeringen 

følger Stortingets vedtak angående bestandsmålet for ulv. Vi ønsker at det gjennomføres en 

nasjonal evaluering av ulvesonen. 
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Åsnes Høyre vil jobbe for å synliggjøre ulempene dagens ulvesone og rovviltpolitikk har for 

innbyggerne i Åsnes, og påvirke myndighetene til å lytte til de berørte partene. 

Åsnes Høyre mener at bestandsmålet for ulv skal være det styrende prinsippet i 

ulveforvaltningen, og at bestandsregulering må skje både innenfor og utenfor sonen når 

bestandsmålet er nådd. 

Åsnes Høyre mener at områder som prioriteres for rovdyr skal motta rettmessig kompensasjon 

for tap av næring, eiendomsverdi og generell livskvalitet som følge av nasjonal rovdyrpolitikk. 


